
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta: 

Oggetto: 

IL DIRETTORE DELLA
STRUTTURA PROPONENTE 
(*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Paolo Farfusola

Miriam Piccini

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Ilaria Basili

08/09/2023

08/09/2023

13/09/2023

0000268 del 08/09/2023

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT. B) D. LGS. N. 50/2016 SS.MM.II.,
PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO, DELLA DURATA DI 60 MESI, DI UN SISTEMA DI
MONITORAGGIO IN CONTINUO DELLE TEMPERATURE PER LA U.O.C. LABORATORIO DI GENETICA
MEDICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO FORLANINI, ESPLETATA TRAMITE
SISTEMA TELEMATICO ACQUISTI REGIONE LAZIO (STELLA) - DETERMINA DI NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE. IL PROVVEDIMENTO NON COMPORTA ONERI DI SPESA.

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

Presa Visione

86ebef9abf2a1b67248ef951fe170b1b6c7329e335085390afcf5f9ee45de79e



 

    IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 

VISTA                la delega, conferita con deliberazione n. 1702 del 07/12/2021, in merito all’adozione di 
Determinazione dirigenziale per la nomina delle Commissioni giudicatrici; 

 
PREMESSO che l’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, con Deliberazione n. 856 del 

24/05/2023 ha indetto la “Procedura negoziata, ai sensi degli artt. 36 e 58 del D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura in noleggio per n.60 mesi di un sistema di 
monitoraggio in continuo della temperatura per frigoriferi/congelatori e della 
temperatura e umidità relativa agli ambienti, per le esigenze della U.O.C. Laboratorio di 
Genetica Medica dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini; 

 
la procedura di gara viene espletata tramite il Sistema TELematico Acquisti Regione 
Lazio (STELLA); 

 
 che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
  che entro il termine di scadenza della presentazione delle offerte fissato alle ore 

12.00 del 24/07/2023, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

 
- ANALYTICAL CONTROL DE MORI SRL CON SOCIO UNICO 
- SB Medica srl; 

 
che il RUP ha verificato, in data 28/07/2023, la regolarità della documentazione 
amministrativa delle ditte partecipanti, disponendo quindi l’ammissione delle stesse 
al prosieguo della gara; 

 
RICHIAMATO  l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede al comma 1, nel caso di 

aggiudicazione di un appalto con l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del medesimo Codice dei Contratti, la valutazione delle offerte è affidata 
ad una commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui 
afferisce l’oggetto del contratto; 

 
PRESO ATTO con nota Prot. n. 136040 del 31/08/2023, in riscontro alla nota documento N. 

131690/2023, la Direzione Sanitaria ha individuato tre professionalità idonee allo 
svolgimento dell’incarico in quanto esperte nello specifico settore cui si riferisce 
l’oggetto del contratto;  

  
RITENUTO pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione di gara individuando 

i membri di detta Commissione tra i propri dipendenti come di seguito specificati, 
che non hanno svolto alcuna altra funzione, incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, sulla base della valutazione 
delle competenze ed esperienze speciali possedute: 
     
1) Dott. Francesco Binni – Dir. Biologo U.O.C. Laboratorio di Genetica Medica; 
2) Dott. Michele Ragazzo - Dir. Biologo U.O.C. Laboratorio di Genetica Medica; 
3) Dott.ssa Elvira Martinelli – Coll. Prof. San. Senior – TSLB - U.O.C. Laboratorio 
di Genetica Medica; 

 
di nominare Presidente della Commissione il Dott. Francesco Binni, come indicato 
dalla Direzione Sanitaria, e di avvalersi per le funzioni di segreteria della Dr.ssa 



Ilaria Basili, Assistente Amministrativo in servizio presso la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi, che in caso di assenza verrà sostituita in dette funzioni dalla Dr.ssa 
Giorgia Simeoni - Collaboratore Amministrativo Professionale o dalla Dr.ssa 
Sabrina Mataloni - Assistente Amministrativo in servizio presso lo stesso Ufficio; 
 

VERIFICATO che i Commissari e la Segretaria verbalizzante hanno già dichiarato, ai sensi dell’art. 
47 DPR n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di 
cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 
VISTO  l'art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che stabilisce l’obbligo per le 

amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori di pubblicare tutti gli atti relativi 
alle procedure per l’affidamento di appalti di servizi e forniture; 

 
VERIFICATO che il presente provvedimento, non comporta alcun onere di spesa a carico 

dell'Azienda; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge n. 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 
241/90, come modificato dalla Legge n. 15/2005; 

 
 

DETERMINA 

 
- di nominare la Commissione Tecnica incaricata dell’espletamento delle procedure relative 
all’aggiudicazione della gara ‘Procedura negoziata, ai sensi degli artt. 36 e 58 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
per la fornitura in noleggio per n.60 mesi di un sistema di monitoraggio in continuo della temperatura per 
frigoriferi/congelatori e della temperatura e umidità relativa agli ambienti, per le esigenze della U.O.C. 
Laboratorio di Genetica Medica dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, espletata tramite Sistema 
TELematico Acquisti Regione Lazio (STELLA)’ nella seguente composizione: 
 
PRESIDENTE       Dott. Francesco Binni – Dir. Biologo U.O.C. Laboratorio di Genetica Medica; 
COMPONENTE    Dott. Michele Ragazzo - Dir. Biologo U.O.C. Laboratorio di Genetica Medica; 
COMPONENTE  Dott.ssa Elvira Martinelli – Coll. Prof. San. Senior – TSLB - U.O.C. Laboratorio 

di Genetica Medica; 
 
- di nominare Segretario verbalizzante la Dr.ssa Ilaria Basili – Assistente Amministrativo in servizio 
presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, che in caso di assenza verrà sostituita in dette funzioni 
dalla Dr.ssa Giorgia Simeoni - Collaboratore Amministrativo Professionale o dalla Dr.ssa Sabrina 
Mataloni - Assistente Amministrativo in servizio presso lo stesso Ufficio; 
 
- di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 alla pubblicazione del presente 
provvedimento e dei curricula dei componenti della Commissione sul sito internet dell'Azienda 
Ospedaliera San Camillo Forlanini - nella sezione "Amministrazione Trasparente”. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 
 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it  per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
(Dr. Paolo Farfusola) 

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/

		2023-09-13T17:01:24+0200




